
 

 

 

2026 年２月 17 日 

各 位 

 

 

 

 

 

札幌工場で発生した火災に関するお知らせ 

 

2026年２月16日（月）16時52分頃、当社連結子会社であるわらべや日洋食品株式会社が運営している

札幌工場で火災が発生いたしました。消防および警察に連絡し、同日22時52分頃に鎮火しております。  

近隣の方々をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけ

いたしましたこと、深くお詫び申し上げます。本件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．発生日時 

出火：２月16日（月） 16時52分頃  

鎮火：２月16日（月） 22時52分頃 

 

２．発生場所 

   北海道札幌市白石区平和通15丁目北８-35 

  わらべや日洋食品株式会社 札幌工場 

 

３．原因と対策 

   出火原因につきましては、現在調査中です。 

  今後、関係当局と連携のうえ早急に原因を究明し、再発防止策の徹底を図るよう努めてまいります。 

 

４．被害状況 

   人的被害：軽傷１名 

  物的被害：建物内装および設備の一部が焼損いたしました。詳細につきましては、現在調査中です。 

 

５．業績への影響 

業績に与える影響につきましては、現在精査中です。 

今後、業績への重大な影響が見込まれると判断した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

以  上 

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 辻 英男

（コード番号 ２９１８ 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 浅野  直

（ Ｔ Ｅ Ｌ . ０ ３ － ５ ３ ６ ３ － ７ ０ １ ０ ）


